



แผนปฏิบัติการ (Action Plan) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2557

(ตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ ระยะ 10 ปี พ.ศ. 2556 - 2565)

หน่วยงาน คณะศึกษาศาสตร์และพัฒนศาสตร์

แผนปฏิบัติการ (Action Plan) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2557

หน่วยงาน คณะศึกษาศาสตร์และพัฒนศาสตร์

(ตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ ระยะ 10 ปี พ.ศ. 2556 - 2565)

ฝ่ายวิชาการ

- แผนงานการจัดการเรียนการสอน

ยุทธศาสตร์ที่ 1 : เสริมสร้างวิชาการให้เข้มแข็ง ทันสมัย เพื่อการพัฒนาความกินดีอยู่ดี

กลยุทธ์/ แนวทางการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย	โครงการใหญ่ของมหาวิทยาลัย/ โครงการ/กิจกรรมหน่วยงาน	ตัวชี้วัดโครงการ ระดับหน่วยงาน	เป้าหมายของ ตัวชี้วัด	งบประมาณ(หน่วย : ล้านบาท)		
				แผ่นดิน	รายได้	รวมงบประมาณ
กลยุทธ์ที่ 1 การพัฒนาหลักสูตร/การเรียนการสอนให้ทันสมัย และมีความเข้มแข็งทางวิชาการ						
แนวทางการดำเนินงานที่ 1.1 บูรณาการองค์ความรู้ที่สำคัญในศาสตร์ของสาขาวิชาต่างๆ เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตเน้นศาสตร์ที่มหาวิทยาลัยมีความเชี่ยวชาญให้มีความโดดเด่น และพัฒนาหลักสูตรใหม่ที่ตอบสนองความต้องการของผู้เรียน ผู้ใช้บัณฑิต สังคมและการพัฒนาประเทศ	1) โครงการจัดการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี					
	1.1 โครงการพัฒนาการจัดการศึกษาสำหรับคนพิการ	จำนวนนักเรียนเข้าใหม่	-			
	2) โครงการสนับสนุนเครื่องคอมพิวเตอร์พกพาเพื่อการศึกษา					
	2.1 โครงการจัดการเรียนการสอนโดยใช้คอมพิวเตอร์พกพา*	จำนวนนักเรียนที่ได้รับการสนับสนุนตามโครงการ	-	0.79		
	3) โครงการสนับสนุนการจัดการศึกษาดังแต่ปฐมวัยจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน					
	3.1 โครงการสนับสนุนการจัดการ ศึกษาโดยไม่เสียค่าใช้จ่าย 15 ปี*	จำนวนนักเรียนที่ได้รับการสนับสนุนตามโครงการ	-			
	4) โครงการจัดการศึกษาด้านสังคมศาสตร์**					
	4.1 โครงการจัดการ ศึกษาหลักสูตร วท.บ. สาขาวิชาเกษตรและสิ่งแวดล้อมศึกษา**	1. จำนวนนิสิตรับเข้าใหม่	-			
		2. จำนวนนิสิตคงอยู่	-			
	4.2 โครงการจัดการ ศึกษาหลักสูตร ศษ.บ. สาขาวิชาการจัดการเรียนรู้**	3. จำนวนผู้สำเร็จการศึกษา	-			
	- สาขาเกษตรและสิ่งแวดล้อมศึกษา	4. จำนวนหลักสูตรที่พัฒนา	-			
	- สาขาคณิตศาสตร์และคอมพิวเตอร์ศึกษา	5. จำนวนหลักสูตรที่ปรับปรุง	-			

กลยุทธ์/ แนวทางการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย	โครงการใหญ่ของมหาวิทยาลัย/ โครงการ/กิจกรรมหน่วยงาน	ตัวชี้วัดโครงการ ระดับหน่วยงาน	เป้าหมายของ ตัวชี้วัด	งบประมาณ(หน่วย : ล้านบาท)		
				แผ่นดิน	รายได้	รวมงบประมาณ
	- สาขาพลศึกษาและสุขศึกษา - สาขาภาษาอังกฤษศึกษา - สาขาคณิตศาสตร์ศึกษา - สาขาวิทยาศาสตร์ศึกษา 4.3 โครงการจัดการ ศึกษาหลักสูตร ศศ.ม. สาขาวิชาการพัฒนา ทรัพยากรมนุษย์และชุมชน (ภาคพิเศษ) 4.4 โครงการจัดการ ศึกษาหลักสูตร ศศ.ม. สาขาวิชาการส่งเสริม สุขภาพ 4.5 โครงการจัดการ ศึกษาหลักสูตร ปร.ด. สาขาวิชาการพัฒนา ทรัพยากรมนุษย์และชุมชน	6. ร้อยละความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิต ต่อบัณฑิต 7. ร้อยละบัณฑิตปริญญาตรีที่ได้งานทำ หรือประกอบอาชีพอิสระภายใน 1 ปี 8. ร้อยละของผู้สำเร็จการศึกษาที่จบ การศึกษาตามมาตรฐานหลักสูตร	-			
	5) โครงการพัฒนาหลักสูตร** 5.1 โครงการจัดการศึกษาระดับปริญญาตรี 1. หลักสูตร ศษ.บ. สาขาวิชาเกษตรศึกษา (57) 2. หลักสูตร ศษ.บ. สาขาวิชาพลศึกษาและสุขศึกษา (58) 5.2 โครงการจัดการศึกษาระดับปริญญาโท 1. หลักสูตร ศศ.ม. สาขาวิชาการส่งเสริมสุขภาพ ภาคพิเศษ (56) 2. หลักสูตร ศษ.ม. สาขาวิชาคณิตศาสตร์ศึกษา (58) 5.3 โครงการจัดการศึกษาระดับปริญญาเอก 1. หลักสูตร ปร.ด. สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ศึกษา ภาคพิเศษ (57)	หลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษาที่ทันสมัย ตอบสนองต่อความต้องการของสังคม 1. จำนวนหลักสูตรใหม่ระดับปริญญาตรี 2. จำนวนหลักสูตรใหม่ระดับปริญญาโท 3. จำนวนหลักสูตรใหม่ระดับปริญญาเอก	2 - - - 1 - 1 1 1			

กลยุทธ์/ แนวทางการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย	โครงการใหญ่ของมหาวิทยาลัย/ โครงการ/กิจกรรมหน่วยงาน	ตัวชี้วัดโครงการ ระดับหน่วยงาน	เป้าหมายของ ตัวชี้วัด	งบประมาณ(หน่วย : ล้านบาท)		
				แผ่นดิน	รายได้	รวมงบประมาณ
	2. หลักสูตร ปร.ด. สาขาวิชานวัตกรรมทางการศึกษา (57) 3. หลักสูตร ปร.ด. สาขาวิชาพลศึกษา (58) 5.4 โครงการจัดการศึกษาหลักสูตร ศษ.ม. สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ ศึกษา [สอนเป็นภาษาอังกฤษ] (58)	4. จำนวนหลักสูตรระดับปริญญาโท ที่สอนเป็นภาษาอังกฤษ	- - -			
	6) โครงการปรับปรุงหลักสูตร** 6.1 โครงการปรับปรุงหลักสูตร ปร.ด. สาขาวิชาการพัฒนา ทรัพยากรมนุษย์และชุมชน (57) 6.2 โครงการปรับปรุงหลักสูตร วท.บ. สาขาวิชาเกษตรและ สิ่งแวดล้อมศึกษา (56) 6.3 โครงการปรับปรุงหลักสูตร ศษ.บ. สาขาวิชาการจัดการเรียนรู้ (58) 6.4 โครงการปรับปรุงหลักสูตร ศศ.ม. สาขาวิชาการส่งเสริม สุขภาพ (60)	5. จำนวนหลักสูตรที่ได้รับการปรับปรุง	-			
	7) โครงการบูรณาการหลักสูตร/รายวิชา ระหว่างสาขาวิชา	1. จำนวนรายวิชาที่มีการบูรณาการ ระหว่างสาขา 2. จำนวนหลักสูตรที่มีการบูรณาการ ระหว่างสาขา	- -			
แนวทางการดำเนินงานที่ 1.2 ส่งเสริมการสร้างควม ยืดหยุ่นเพื่อการพัฒนาการจัดการศึกษาที่หลากหลาย ทั้ง หลักสูตรประกาศนียบัตร หลักสูตรควบปริญญาตรีถึง ปริญญาเอก หลักสูตร 2 ปริญญา หลักสูตรปริญญาใบที่ 2 โดยมีการเทียบโอนหน่วยกิต รวมทั้งเสริมสร้าง ประสบการณ์ให้แก่บัณฑิตในการเรียนรู้จากการปฏิบัติงานจริง	ไม่มี					

กลยุทธ์/ แนวทางการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย	โครงการใหญ่ของมหาวิทยาลัย/ โครงการ/กิจกรรมหน่วยงาน	ตัวชี้วัดโครงการ ระดับหน่วยงาน	เป้าหมายของ ตัวชี้วัด	งบประมาณ(หน่วย : ล้านบาท)		
				แผ่นดิน	รายได้	รวมงบประมาณ
แนวทางการดำเนินงานที่ 1.3 ส่งเสริมการผลิตบัณฑิตระดับบัณฑิตศึกษา โดยเฉพาะหลักสูตรที่ทำวิทยานิพนธ์ โดยสนับสนุนทุนการศึกษาให้เพิ่มขึ้น	8) โครงการส่งเสริมและสนับสนุนทุนการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา	จำนวนนิสิตที่ได้รับการสนับสนุนทุนการศึกษา ระดับปริญญาเอก	1			
แนวทางการดำเนินงานที่ 1.4 ส่งเสริมการสร้างเครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการกับสถาบันทางวิชาการและสถาบันวิจัยทั้งในประเทศและต่างประเทศ สมาคมวิชาชีพและภาคเอกชน	9) โครงการพัฒนาเครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการ** 9.1 โครงการสร้างเครือข่ายความร่วมมือในการจัดแหล่งเรียนรู้กับหน่วยงานทั้งภายในและต่างประเทศ 9.2 โครงการสร้างเครือข่ายความร่วมมือในการแลกเปลี่ยนนิสิตและคณาจารย์กับหน่วยงานทั้งภายในและต่างประเทศ	จำนวนหน่วยงานที่มีการสร้างเครือข่ายความร่วมมือในการจัดแหล่งเรียนรู้ภายในประเทศ จำนวนนิสิตและบุคลากรของคณะ ศษพ. ที่มีการแลกเปลี่ยนต่างประเทศ	15 2	0.03		0.03
	9.3 โครงการแลกเปลี่ยนนิสิตระหว่างสถาบัน	จำนวนนิสิตชาวต่างประเทศที่แลกเปลี่ยน/รับเข้าศึกษา	1-2			
	10) โครงการพัฒนานวัตกรรมและแหล่งเรียนรู้ 10.1 โครงการจัดตั้งห้องเรียนวิทยาศาสตร์ในโรงเรียน โดยการกำกับดูแลของมหาวิทยาลัย "โครงการ รวม."	จำนวนนักเรียนที่ได้รับการคัดเลือก	30	18		18
แนวทางการดำเนินงานที่ 2.4 สร้างเครือข่ายความร่วมมือกับมหาวิทยาลัยต่างประเทศ สนับสนุนการแลกเปลี่ยนอาจารย์ชาวต่างประเทศเข้ามาร่วมสอนและวิจัย	4) โครงการสร้างเครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการ	1. จำนวนนิสิตที่มีการแลกเปลี่ยน 2. จำนวนบุคลากรที่มีการแลกเปลี่ยน	- -			
กลยุทธ์ที่ 2 พัฒนามหาวิทยาลัยให้เป็นศูนย์กลางด้านการศึกษา (Education Hub) ในเอเชีย ในสาขาที่มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์มีความเชี่ยวชาญและโดดเด่น						
แนวทางการดำเนินงานที่ 2.1 พัฒนาหลักสูตรนานาชาติให้เพิ่มขึ้น	1) โครงการสนับสนุนการจัดทำหลักสูตรนานาชาติ ระดับบัณฑิตศึกษา	จำนวนหลักสูตรนานาชาติ	-			
แนวทางการดำเนินงานที่ 2.2 เสริมสร้างบรรยากาศการเรียนการสอนให้มีความเป็นนานาชาติ	2) โครงการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาที่สอนเป็นภาษาอังกฤษ 2.1 โครงการจัดการศึกษาหลักสูตร ศษ.ม. สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ศึกษา	จำนวนหลักสูตรที่สอนเป็นภาษาอังกฤษ จำนวนรายวิชาทุกระดับการศึกษาที่สอนเป็นภาษาอังกฤษ	4			
	1) รายวิชาระดับปริญญาตรี		2			

กลยุทธ์/ แนวทางการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย	โครงการใหญ่ของมหาวิทยาลัย/ โครงการ/กิจกรรมหน่วยงาน	ตัวชี้วัดโครงการ ระดับหน่วยงาน	เป้าหมายของ ตัวชี้วัด	งบประมาณ(หน่วย : ล้านบาท)		
				แผ่นดิน	รายได้	รวมงบประมาณ
	2) รายวิชาการระดับบัณฑิตศึกษา		2			
แนวทางการดำเนินงานที่ 2.3 เพิ่มจำนวนนิสิต และอาจารย์ชาวต่างชาติ	3) โครงการพัฒนาทักษะด้านการใช้ภาษาอังกฤษสำหรับนิสิตและบุคลากร	จำนวนโครงการที่หน่วยงานดำเนินการ				
	4) โครงการจัดหาอาจารย์ชาวต่างประเทศ	จำนวนอาจารย์ชาวต่างประเทศ/ปีการศึกษา	1			
แนวทางการดำเนินงานที่ 2.4 ส่งเสริมการพัฒนาความสามารถด้านภาษาให้กับนิสิต และบุคลากร	5) โครงการเพิ่มพูนความรู้และทักษะด้านภาษาต่างประเทศสำหรับ --	1. จำนวนโครงการที่หน่วยงานดำเนินการ	1			
		2. จำนวนอาจารย์ที่ได้รับการพัฒนา	1-3			
		3. ร้อยละของอาจารย์ที่ได้รับการพัฒนา	ร้อยละ 80			
กลยุทธ์ที่ 3 พัฒนาศักยภาพและทักษะของนิสิต เพื่อผลิตบัณฑิตให้มีความเป็นพลเมืองโลก						
แนวทางการดำเนินงานที่ 3.1 ปรับปรุงกระบวนการกฎเกณฑ์ และข้อบังคับการรับนิสิต	1) โครงการปรับปรุงกระบวนการ กฎเกณฑ์ ข้อบังคับเกี่ยวกับการรับนิสิตเข้าศึกษา 2) โครงการความร่วมมือทางวิชาการระหว่างคณะฯ กับโรงเรียนต่างๆ ในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา (สพฐ.)		-			
แนวทางการดำเนินงานที่ 3.2 ปฏิบัติการเชิงรุกในการประชาสัมพันธ์ และสนับสนุนให้มีเครือข่ายความร่วมมือกับโรงเรียนต่างๆ เพื่อคัดเลือนักเรียนที่มีคุณภาพเข้ามาศึกษาต่อในมหาวิทยาลัย	3) โครงการสนับสนุนทุนการศึกษาสำหรับนักเรียนที่มีผลการเรียนดีเด่นเข้าศึกษา	จำนวนทุน	1-2			
แนวทางการดำเนินงานที่ 3.3 ส่งเสริมการพัฒนางานด้านสหกิจศึกษา ปรับปรุงกระบวนการทำงานและสนับสนุนให้มีเครือข่ายความร่วมมือกับหน่วยงานทั้งภาครัฐและเอกชน ภายในประเทศและต่างประเทศ	ไม่มี					
แนวทางการดำเนินงานที่ 3.4 ส่งเสริมการพัฒนานิสิตทั้งในด้านวิชาการ จริยธรรม คุณธรรม จิตสาธารณะ และความเป็นพลเมืองโลก โดยเน้นพัฒนาศักยภาพในการคิด การสื่อสาร การมีปฏิสัมพันธ์ต่างวัฒนธรรม ความเป็น	3) โครงการฝึกงานและสร้างเสริมประสบการณ์วิชาชีพแก่นิสิต	จำนวนนิสิตที่เข้าร่วมโครงการ	450			
	3.1 โครงการฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู		200			

กลยุทธ์/ แนวทางการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย	โครงการใหญ่ของมหาวิทยาลัย/ โครงการ/กิจกรรมหน่วยงาน	ตัวชี้วัดโครงการ ระดับหน่วยงาน	เป้าหมายของ ตัวชี้วัด	งบประมาณ(หน่วย : ล้านบาท)		
				แผ่นดิน	รายได้	รวมงบประมาณ
ผู้นำและรับผิดชอบต่อสังคม เพื่อพัฒนาให้นิสิตมีความเป็นมืออาชีพ ความเป็นผู้นำ ความคิดริเริ่ม สร้างสรรค์ บุคลิกภาพที่ดี และสามารถปฏิบัติงานได้ระดับมาตรฐานสากล	3.2 โครงการฝึกงานและส่งเสริมประสบการณ์วิชาชีพด้านพลศึกษาและสุขศึกษา					
	3.3 โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม และภาวะผู้นำ ให้กับนิสิต		100			
	3.4 โครงการฝึกอบรมผู้กำกับลูกเสือชั้นความรู้เบื้องต้น (B.T.C.)		150			
	3.5 โครงการฝึกประสบการณ์และวิชาชีพด้านอื่นๆ					
	4) โครงการส่งเสริมกิจกรรมการมีส่วนร่วมของนิสิต/ศิษย์เก่า					
	4.1 โครงการคืนสู่เหย้าและศิษย์เก่าสัมพันธ์	จำนวนศิษย์เก่าที่เข้าร่วมโครงการ (คน)	200			
	5) โครงการสร้างคุณธรรมจริยธรรม ค่านิยมที่ดี และวัฒนธรรมประชาธิปไตย การบำเพ็ญประโยชน์และช่วยเหลือชุมชนและสังคม	จำนวนนิสิตที่เข้าร่วมโครงการ	425			
	5.1 โครงการค่ายพัฒนาคุณลักษณะนิสิต คณะศึกษาศาสตร์ และพัฒนศาสตร์					
	5.2 โครงการบูรณาการงานด้านทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมในกระบวนการเรียนการสอน					
	5.3 โครงการ 9 บวร คณะศึกษาศาสตร์และพัฒนศาสตร์					
	6) โครงการส่งเสริมการเผยแพร่ผลงาน/สัมมนา/ศึกษาดูงาน/การแลกเปลี่ยนนิสิต					
	6.1 โครงการศึกษาดูงานนอกสถานที่	จำนวนโครงการ	15			
	6.2 โครงการค่าย/ทัศนศึกษานอกสถานที่	จำนวนโครงการ	15			
	6.3 โครงการแลกเปลี่ยนนักเรียนและนิสิต	จำนวนนักเรียนและนิสิตที่แลกเปลี่ยน	7			
	6.4 โครงการศึกษาดูงานต่างประเทศของนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา	จำนวนโครงการ	3			
	7) โครงการส่งเสริมกิจกรรมนันทนาการและส่งเสริมสุขภาพแก่นิสิต	จำนวนนิสิตที่เข้าร่วมโครงการ	-			
	7.1 โครงการศึกษาศาสตร์สัมพันธ์		-			
	7.2 โครงการเดิน-วิ่ง เพื่อสุขภาพ คณะศึกษาศาสตร์และพัฒนศาสตร์		-			
	8) โครงการพัฒนาทักษะการใช้ภาษาอังกฤษ และเทคโนโลยีสารสนเทศของนิสิต	จำนวนนิสิตชั้นปีที่ 1 ที่เข้าร่วมโครงการ	390			

กลยุทธ์/ แนวทางการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย	โครงการใหญ่ของมหาวิทยาลัย/ โครงการ/กิจกรรมหน่วยงาน	ตัวชี้วัดโครงการ ระดับหน่วยงาน	เป้าหมายของ ตัวชี้วัด	งบประมาณ(หน่วย : ล้านบาท)		
				แผ่นดิน	รายได้	รวมงบประมาณ
	8.1 โครงการเสริมทักษะด้านภาษาอังกฤษ		-			
	8.2 โครงการพัฒนาทักษะด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ		-		0.009	
	9) โครงการพัฒนาและเสริมสร้างทักษะในด้านอื่นๆ แก่นิสิต 9.1 โครงการค่ายอาสาพัฒนาศักยภาพการเรียนรู้ในโรงเรียน (ศึกษาศาสตร์รวมใจ)	ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	3.51			
แนวทางการดำเนินงานที่ 3.5 ส่งเสริมให้นิสิตสร้างสรรค์ผลงาน สิ่งประดิษฐ์และนวัตกรรม เพื่อสร้างชื่อเสียงให้กับมหาวิทยาลัย	ไม่มี					
กลยุทธ์ที่ 4 พัฒนาศักยภาพอาจารย์						
แนวทางการดำเนินงานที่ 4.1 จัดทำแผนพัฒนาบุคลากรสายวิชาการที่มุ่งเพิ่มศักยภาพในด้านการเรียนการสอน การใช้ภาษา คุณธรรม จริยธรรม ตามจรรยาบรรณวิชาชีพ อาจารย์ได้อย่างเป็นรูปธรรม และบุคลากรสายวิชาการเข้าใหม่ต้องได้รับการเตรียมความพร้อมก่อนเริ่มสอนในชั้นเรียนจริง รวมทั้งเน้นการพัฒนาอาจารย์ตามผลการประเมินการปฏิบัติงาน เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ	1) โครงการพัฒนาอาจารย์และบุคลากรสายวิชาการ					
	1.1 โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาจารย์	จำนวนอาจารย์ที่ได้รับการพัฒนา	ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80			
แนวทางการดำเนินงานที่ 4.2 ขับเคลื่อนและผลักดันให้อาจารย์ผลิตผลงานและเผยแพร่ผลงานให้มากยิ่งขึ้น พัฒนาศักยภาพอาจารย์ให้สามารถปฏิบัติงานในสาขาวิชาที่เชี่ยวชาญได้อย่างมีประสิทธิภาพและมีความเป็นสากล ส่งเสริมให้อาจารย์รวมกลุ่มสาขาวิชาที่เชี่ยวชาญเป็นหน่วยปฏิบัติการ เพื่อถ่ายทอดความเชี่ยวชาญชำนาญงานอย่างเป็นระบบและต่อเนื่อง	1) โครงการพัฒนาอาจารย์และบุคลากรสายวิชาการ					
	1.1 โครงการสนับสนุนการจัดพิมพ์ตำราเรียนและเอกสารประกอบการสอน	ตำราเรียนและเอกสารประกอบการสอน (อย่างน้อยปีละ 3 เล่ม)	3			
	1.2 โครงการส่งเสริมสนับสนุนการตีพิมพ์เผยแพร่ผลงานวิจัยและบทความทางวิชาการ ทั้งในระดับชาติและนานาชาติ	จำนวนผลงานวิจัยและบทความทางวิชาการที่ได้รับการตีพิมพ์	21			

กลยุทธ์/ แนวทางการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย	โครงการใหญ่ของมหาวิทยาลัย/ โครงการ/กิจกรรมหน่วยงาน	ตัวชี้วัดโครงการ ระดับหน่วยงาน	เป้าหมายของ ตัวชี้วัด	งบประมาณ(หน่วย : ล้านบาท)		
				แผ่นดิน	รายได้	รวมงบประมาณ
แนวทางการดำเนินงานที่ 4.3 ส่งเสริมการพัฒนาอาจารย์ให้ครอบคลุมทั้งทางด้านคุณวุฒิและการเร่งรัดการเข้าสู่ตำแหน่งทางวิชาการ	2) โครงการพัฒนาการเข้าสู่ตำแหน่งทางวิชาการ พัฒนาคุณวุฒิ และศึกษาต่อ					
	2.1 โครงการส่งเสริมการพัฒนาคุณวุฒิและความก้าวหน้าทางวิชาการ	1. จำนวนอาจารย์ที่ได้รับการพัฒนาคุณวุฒิระดับปริญญาเอก 2. จำนวนอาจารย์ที่ได้รับการพัฒนาตำแหน่งทางวิชาการ	30 คน 19 คน			
	2.2 โครงการส่งเสริมการพัฒนาคุณวุฒิความก้าวหน้าทางวิชาการโรงเรียนสาธิตฯ	1. จำนวนอาจารย์ประจำ (ร.ร.สาธิตฯ) ที่มีวุฒิปริญญาโท	ร้อยละ 80			
		2. จำนวนอาจารย์ประจำ (ร.ร.สาธิตฯ) ที่มีตำแหน่งทางวิชาการ	ร้อยละ 30			
แนวทางการดำเนินงานที่ 4.4 สนับสนุนทุนพัฒนาอาจารย์และทุนการศึกษาต่อเนื่องแก่นักบัณฑิตศึกษานิยมเพื่อศึกษาต่อทั้งในระดับปริญญาโทและปริญญาเอก เพื่อพัฒนาให้เป็นอาจารย์ประจำของมหาวิทยาลัย						
กลยุทธ์ที่ 5 พัฒนาระบบและทรัพยากรให้ทันสมัย เพื่อสร้างความเข้มแข็งทางวิชาการ						
แนวทางการดำเนินงานที่ 5.1 เพิ่มประสิทธิภาพการเรียนการสอนโดยใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมการเรียนการสอนที่ทันสมัย ปรับปรุงรูปแบบการเรียนการสอนเพื่อพัฒนาการเรียนรู้สำหรับนิสิต พร้อมทั้งจัดหาอุปกรณ์เครื่องมือ เพื่อการสร้างองค์ความรู้ที่มีความทันสมัย	1) โครงการจัดตั้งศูนย์นวัตกรรมการศึกษา	จำนวนอาจารย์ที่เข้าร่วมโครงการ	-			
	2) โครงการพัฒนาอาจารย์ที่ปรึกษาและการฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 2.1 โครงการอบรมและพัฒนาครูผู้สอนนิสิตฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2.2 โครงการสัมมนาอาจารย์ประจำหลักสูตร อาจารย์ที่ปริญานิสิิต และอาจารย์ผู้สอนคณะฯ ประจำปีการศึกษา	จำนวนครูผู้สอนนิสิตฝึกประสบการณ์วิชาชีพที่ได้รับการพัฒนา จำนวนอาจารย์ที่เข้าร่วมโครงการ	ร้อยละ 100 ร้อยละ 80			
แนวทางการดำเนินงานที่ 5.2 พัฒนาระบบผู้ช่วยสอน (Teaching Assistant,TA) ในทุกระดับ	2) โครงการพัฒนาระบบผู้ช่วยสอน และจัดหาทุนสนับสนุนนิสิตผู้ช่วยสอน	1. จำนวนทุนสำหรับนิสิตผู้ช่วยสอน 2. จำนวนนิสิตผู้ช่วยสอน (TA)	5 5			

ฝ่ายวิจัยและบริการวิชาการ

- แผนงานวิจัย

ยุทธศาสตร์ที่ 2 สร้างองค์ความรู้เพื่อความเป็นเลิศและเพื่อการใช้ประโยชน์

กลยุทธ์/ แนวทางการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย	โครงการใหญ่ของมหาวิทยาลัย/ โครงการ/กิจกรรมหน่วยงาน	ตัวชี้วัดโครงการ ระดับหน่วยงาน	เป้าหมาย ของตัวชี้วัด	งบประมาณ(หน่วย : ล้านบาท)		
				แผ่นดิน	รายได้	รวมงบประมาณ
กลยุทธ์ที่ 1 ปฏิรูประบบการบริหารงานวิจัยในมหาวิทยาลัย						
แนวทางการดำเนินงานที่ 1.1 พัฒนาศักยภาพนักวิจัยและอาจารย์รุ่นใหม่ในการเขียนโครงการวิจัย การบริหารจัดการงานวิจัยในระดับ Project และ Program การเข้าถึงแหล่งทุนในทุกวิทยาเขต ส่งเสริมระบบนักวิจัยที่เลี้ยงและสามารถปฏิบัติงานในสาขาที่เชี่ยวชาญได้อย่างมีประสิทธิภาพ	1) โครงการส่งเสริมการสร้างศักยภาพการวิจัยของบุคลากร		-			
	1.1 โครงการพัฒนาศักยภาพด้านวิจัยให้กับบุคลากร	จำนวนบุคลากรที่ได้รับการพัฒนา	-			
	1.2 โครงการรวมพลคนรักงานวิจัย	จำนวนผู้เข้ารับการอบรม	-			
	2) โครงการพัฒนาโจทย์วิจัย/แลกเปลี่ยนเรียนรู้การทำวิจัย/การทำวิจัย	จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ	10			
	3.) โครงการพี่เลี้ยงพาทำวิจัย	จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ	10			
4) การประชุมคณะกรรมการวิจัยและบริการวิชาการ	จำนวนครั้ง	2				
แนวทางการดำเนินงานที่ 1.2 สนับสนุนให้มีผู้ช่วยนักวิจัย (Research Assistant, RA) ในทุกระดับเพื่อเสริมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของอาจารย์ ผลักดันให้บุคลากรนักวิจัยร่วมสอนในหลักสูตรต่างๆ และเป็นที่ปรึกษาวิทยานิพนธ์ระดับบัณฑิตศึกษาให้เพิ่มมากขึ้น	5) โครงการพัฒนานักวิจัยรุ่นใหม่ และผู้ช่วยนักวิจัย (RA)	1. จำนวนผู้ช่วยนักวิจัย	2			
		2. จำนวนนักวิจัยรุ่นใหม่ที่เพิ่มขึ้น	-			
แนวทางการดำเนินงานที่ 1.3 แสวงหางบประมาณเพื่อการวิจัยพื้นฐานและเพื่อการวิจัยประยุกต์ จากหน่วยงานภายนอกทั้งภาครัฐและเอกชน และสถาบันต่างประเทศให้เพิ่มมากขึ้น	6) โครงการวิจัยด้านสังคมศาสตร์					
		6.1 โครงการวิจัยเพื่อพัฒนาการเรียนการสอน (อย่างน้อยปีละ 6 ผลงาน)	จำนวนผลงาน	5		
		6.2 โครงการวิจัยเพื่อพัฒนาชุมชนและสังคม (อย่างน้อยปีละ 3 ผลงาน)	จำนวนผลงาน	3		

กลยุทธ์/ แนวทางการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย	โครงการใหญ่ของมหาวิทยาลัย/ โครงการ/กิจกรรมหน่วยงาน	ตัวชี้วัดโครงการ ระดับหน่วยงาน	เป้าหมาย ของตัวชี้วัด	งบประมาณ(หน่วย : ล้านบาท)		
				แผ่นดิน	รายได้	รวมงบประมาณ
	6.3 โครงการวิจัยเพื่อพัฒนาสหวิทยาการด้านพลศึกษา สุขศึกษา และการส่งเสริมสุขภาพ (อย่างน้อยปีละ 1ผลงาน)	จำนวนผลงาน	-			
	7) โครงการจัดหาทุนสนับสนุนการวิจัยจากแหล่งทุนภายนอก เพื่อเสริมสร้างศักยภาพด้านการวิจัยของคณาจารย์	จำนวนเงินสนับสนุนงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ ต่อจำนวนอาจารย์ประจำและนักวิจัยประจำ				
	8) แสวงหาทุนทั้งภายในและภายนอกเพื่อสนับสนุนการวิจัย	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	4.00			
แนวทางการดำเนินงานที่ 1.4 เร่งรัดพัฒนากองทุนเพื่อสนับสนุนการวิจัยระดับบัณฑิตศึกษาให้เพิ่มมากขึ้น	9) โครงการพัฒนากองทุนวิจัย 9.1 โครงการจัดหาทุนเพื่อการวิจัย	จำนวนเงินที่ได้รับ	-			
แนวทางการดำเนินงานที่ 1.5 จัดหาอุปกรณ์ เครื่องมือ และครุภัณฑ์การวิจัยที่มีความทันสมัยและพร้อมสนับสนุนการวิจัย						
แนวทางการดำเนินงานที่ 1.6 ปรับปรุงสถานีวิจัยและสถานีฝึกนิสิตให้เหมาะสมกับการปฏิบัติงานของอาจารย์ บุคลากรวิจัย และนิสิต						
กลยุทธ์ที่ 2 เพิ่มปริมาณงานวิจัยคุณภาพ						
แนวทางการดำเนินงานที่ 2.1 จัดให้มีแผนพัฒนาบุคลากรอย่างชัดเจนสำหรับบุคลากรเข้าใหม่ รวมทั้งข้อตกลงต่างๆ ในการสร้างผลงาน	1) โครงการจัดทำแผนพัฒนาบุคลากรสู่ความก้าวหน้าในสาขาวิชาชีพ	ร้อยละผลสำเร็จของการพัฒนาบุคลากรตามแผนที่กำหนด				
แนวทางการดำเนินงานที่ 2.2 ส่งเสริมการผลิตผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ และ/หรือ สามารถตีพิมพ์เผยแพร่ในวารสารระดับนานาชาติได้	2) โครงการสนับสนุนการตีพิมพ์เผยแพร่ผลงานวิจัยและงานสร้างสรรค์	1. จำนวนผลงานวิจัยและบทความทางวิชาการที่ได้รับการตีพิมพ์				
		- ระดับชาติ	8			
		- ระดับนานาชาติ	5			
	3) โครงการวิจัยที่สร้างองค์ความรู้/สนับสนุนการเรียนการสอน	จำนวนโครงการวิจัย	5			
	4) โครงการวิจัยที่เป็นประโยชน์ต่อชุมชนและสังคม	จำนวนโครงการวิจัย	3			
	5) จัดสรรทุนอุดหนุนวิจัยและการตีพิมพ์	จำนวนทุน	20			

กลยุทธ์/ แนวทางการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย	โครงการใหญ่ของมหาวิทยาลัย/ โครงการ/กิจกรรมหน่วยงาน	ตัวชี้วัดโครงการ ระดับหน่วยงาน	เป้าหมาย ของตัวชี้วัด	งบประมาณ(หน่วย : ล้านบาท)		
				แผ่นดิน	รายได้	รวมงบประมาณ
	6) สนับสนุนการตีพิมพ์เผยแพร่ผลงานวิจัยระดับชาติ	จำนวนผลงานวิจัย	8			
	7) สนับสนุนการตีพิมพ์เผยแพร่ผลงานวิจัยระดับนานาชาติ	จำนวนผลงานวิจัย	5			
แนวทางการดำเนินงานที่ 2.3 สนับสนุนการจัดตั้งหน่วยปฏิบัติการวิจัยเฉพาะทาง (Special Research Unit, SRU) และศูนย์ความเป็นเลิศทางวิชาการ (Center of Excellence, COE) ที่บูรณาการการทำงานเป็นทีม โดยรวมกลุ่มนักวิจัยในสาขาที่เชี่ยวชาญให้เป็นหัวใจขับเคลื่อนงานวิจัย	8) โครงการสร้างกลุ่มความเชี่ยวชาญด้านวิชาการ/วิจัย/วิจัยสถาบัน	จำนวนหน่วย SRU ที่ได้รับการจัดตั้ง	-			
กลยุทธ์ที่ 3 บูรณาการความร่วมมือด้านการวิจัยระหว่างหน่วยงาน						
แนวทางการดำเนินงานที่ 3.1 ส่งเสริมเครือข่ายความร่วมมือด้านการวิจัยกับภาครัฐ ภาคเอกชน และภาคอุตสาหกรรม ทั้งในระดับภูมิภาคอาเซียนและนานาชาติ ในการผลิตผลงานวิจัย	1) โครงการพัฒนาเครือข่ายการวิจัยและพัฒนา 1.1 โครงการวิจัยร่วมด้านส่งเสริมสุขภาพกับมหาวิทยาลัยต่างประเทศ	จำนวนเครือข่ายที่พัฒนา	- -			
	2) โครงการส่งเสริมเครือข่ายความร่วมมือกับเครือข่ายต่างๆ 2.1 โครงการสร้างเครือข่ายความร่วมมือการวิจัยกับสถาบันหรือองค์กรต่างๆ	จำนวนองค์กรเครือข่าย	1			
	3) สร้างเครือข่ายความร่วมมือในประเทศ	จำนวนเครือข่าย	1			
	4) สร้างเครือข่ายความร่วมมือในต่างประเทศ	จำนวนเครือข่าย	1			
แนวทางการดำเนินงานที่ 3.2 ส่งเสริมการทำงานด้านการวิจัยร่วมกันระหว่างหน่วยงานในวิทยาเขตและมหาวิทยาลัย พร้อมทั้งสร้างกลไกสนับสนุนความร่วมมือระหว่างหน่วยงาน	ไม่มี					
กลยุทธ์ที่ 4 การขยายผลและการใช้ประโยชน์จากงานวิจัย						
แนวทางการดำเนินงานที่ 4.1 ปฏิรูประบบการสื่อสารเผยแพร่ผลงานวิจัยและงานสร้างสรรค์สู่สาธารณะแบบทั่วถึง	1) โครงการผลิตผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้	1. จำนวนผลงานวิจัยที่นำไปใช้ประโยชน์	-			

กลยุทธ์/ แนวทางการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย	โครงการใหญ่ของมหาวิทยาลัย/ โครงการ/กิจกรรมหน่วยงาน	ตัวชี้วัดโครงการ ระดับหน่วยงาน	เป้าหมาย ของตัวชี้วัด	งบประมาณ(หน่วย : ล้านบาท)		
				แผ่นดิน	รายได้	รวมงบประมาณ
และต่อเนื่อง	2) โครงการสนับสนุนการตีพิมพ์เผยแพร่ผลงานวิจัยและงานสร้างสรรค์	2. จำนวนผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ที่ตีพิมพ์เผยแพร่ในวารสารระดับนานาชาติ	-			
	3) โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศและระบบฐานข้อมูลด้านการวิจัย	จำนวนระบบฐานข้อมูลที่ได้รับการพัฒนา	1			
	3.1 รวบรวมแหล่งทุนวิจัยด้านศึกษาศาสตร์และพัฒนา ศาสตร์ไว้บนเว็บไซต์คณะฯ ให้ทันสมัย					
	3.2 ปรับปรุงทำเนียบนักวิจัยของบุคลากร					
	3.3 ปรับปรุงทำเนียบผู้เชี่ยวชาญของบุคลากร					
	3.4 รวบรวมและเผยแพร่ผลงานวิจัยของบุคลากร					
	3.5 สรุปผลการประเมินความพึงพอใจของผู้ใช้บริการเว็บไซต์	ความพึงพอใจระดับดี	3.50			
	4) โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศและระบบฐานข้อมูลด้านนวัตกรรมการศึกษา	จำนวนระบบฐานข้อมูลที่ได้รับการพัฒนา	-			
	4.1 รายงานแหล่งข้อมูลด้านนวัตกรรมการศึกษาไว้บนเว็บไซต์คณะฯ ให้ทันสมัย					
	4.2 รวบรวมและเผยแพร่ผลงานด้านนวัตกรรมการศึกษาของบุคลากร					
แนวทางการดำเนินงานที่ 4.2 วิเคราะห์ความต้องการด้านงานวิจัยของตลาดในภาคเอกชนและอุตสาหกรรม เพื่อการนำผลงานวิจัยไปใช้ประโยชน์ในการพัฒนาชุมชนและแก้ไขปัญหาสังคม สามารถต่อยอดในเชิงพาณิชย์ได้	ไม่มี					

กลยุทธ์/ แนวทางการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย	โครงการใหญ่ของมหาวิทยาลัย/ โครงการ/กิจกรรมหน่วยงาน	ตัวชี้วัดโครงการ ระดับหน่วยงาน	เป้าหมาย ของตัวชี้วัด	งบประมาณ(หน่วย : ล้านบาท)		
				แผ่นดิน	รายได้	รวมงบประมาณ
แนวทางการดำเนินงานที่ 4.3 ส่งเสริมให้มีการจดสิทธิบัตร ลิขสิทธิ์ ผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ในต่างประเทศเพื่อ ประโยชน์เชิงพาณิชย์ พร้อมทั้งสร้างระบบกลไกเพื่อคุ้มครอง ปกป้องสิทธิของผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ที่นำไปใช้ ประโยชน์ในทุกด้าน	ไม่มี					

- แผนงานการบริการวิชาการ

ยุทธศาสตร์ที่ 3 บริการทางวิชาการ เพื่อสังคมและเพื่อการพึ่งพาตนเองได้อย่างยั่งยืน

กลยุทธ์/ แนวทางการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย	โครงการใหญ่ของมหาวิทยาลัย/ โครงการ/กิจกรรมหน่วยงาน	ตัวชี้วัดโครงการ ระดับหน่วยงาน	เป้าหมาย ของตัวชี้วัด	งบประมาณ(หน่วย : ล้านบาท)		
				แผ่นดิน	รายได้	รวมงบประมาณ
กลยุทธ์ที่ 1 ยกระดับคุณภาพการเผยแพร่ผลงานบริการวิชาการ สู่กลุ่มเป้าหมาย						
แนวทางการดำเนินงานที่ 1.1 ส่งเสริมการบริการวิชาการผ่านระบบสารสนเทศและสื่อประชาสัมพันธ์ในทุกรูปแบบ เพื่อให้เข้าถึงผู้รับบริการได้หลากหลายและตอบสนองความต้องการของสังคม ทั้งในระดับชาติและนานาชาติ	1) โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศด้านการบริการวิชาการ	จำนวนฐานข้อมูลสนับสนุนด้านบริการวิชาการ	1			
	2) โครงการจัดทำแผนการบริการวิชาการที่ตอบสนองต่อความต้องการของสังคมและชุมชน	จำนวนแผนงานบริการวิชาการ	1			
	3) โครงการจัดทำฐานข้อมูลเพื่อการเผยแพร่ผลงานวิจัยและงานบริการวิชาการ	1. จำนวนฐานข้อมูลที่พัฒนา	1			
แนวทางการดำเนินงานที่ 1.2 พัฒนาหน่วยงานและวิทยาเขตให้เป็นศูนย์แห่งการเรียนรู้และฝึกอบรม และเป็นแหล่งรายได้ของหน่วยงานและวิทยาเขตได้อย่างยั่งยืน	4) โครงการส่งเสริมและพัฒนานวัตกรรมการศึกษา	จำนวนผลงาน	1	0.4		
	5) โครงการจัดทำฐานข้อมูลเพื่อเผยแพร่ผลงานด้านนวัตกรรมการศึกษา	2. ระดับความพึงพอใจของผู้ใช้บริการ	-			
	5.1 รายงานแหล่งข้อมูลด้านนวัตกรรมการศึกษาไว้บนเว็บไซต์คณะฯ ให้ทันสมัย					
	5.2 รวบรวมและเผยแพร่ผลงานด้านนวัตกรรมการศึกษาของบุคลากร					
กลยุทธ์ที่ 2 การสร้างเครือข่ายความร่วมมือและบูรณาการความร่วมมือด้านการบริการวิชาการ						
แนวทางการดำเนินงานที่ 2.1 ส่งเสริมหลักสูตรฝึกอบรม และโครงการบริการวิชาการ โดยบูรณาการกับหน่วยงานอื่นในสาขาที่เกี่ยวข้อง เพื่อถ่ายทอดองค์ความรู้สู่ชุมชนและสังคม รวมทั้งสร้างงานบริการวิชาการที่มีคุณค่าและประโยชน์แก่หน่วยงาน วิทยาเขต มหาวิทยาลัย สังคมและประเทศ	1) โครงการบริการวิชาการแก่สังคมและชุมชน	จำนวนผลงานจากโครงการบริการวิชาการที่ถูกนำไปใช้ประโยชน์ต่อชุมชนและสังคม	3			
	2) โครงการบริการวิชาการที่เป็นประโยชน์ต่อสังคมและชุมชน สำรวจความพึงพอใจในการให้บริการของ อบต.	จำนวนโครงการ	6			

กลยุทธ์/ แนวทางการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย	โครงการใหญ่ของมหาวิทยาลัย/ โครงการ/กิจกรรมหน่วยงาน	ตัวชี้วัดโครงการ ระดับหน่วยงาน	เป้าหมาย ของตัวชี้วัด	งบประมาณ(หน่วย : ล้านบาท)		
				แผ่นดิน	รายได้	รวมงบประมาณ
แนวทางการดำเนินงานที่ 2.2 จัดการองค์ความรู้ ของ หน่วยงานต่างๆ ในลักษณะกลุ่มความรู้ อาทิ ด้านการเกษตร อาหาร เทคโนโลยี สิ่งแวดล้อม เป็นต้น เพื่อการเผยแพร่และ บริการวิชาการสู่สังคม และจัดให้มีสถานที่ปรึกษาหารือ แลกเปลี่ยนแนวคิด เพื่อให้ก่อให้เกิดผลงานนวัตกรรมสร้างสรรค์	ไม่มี					
แนวทางการดำเนินงานที่ 2.3 สนับสนุนให้มีเครือข่ายความ ร่วมมือกับหน่วยงานภายนอก ทั้งภาครัฐและภาคเอกชน โดยเฉพาะกลุ่มเป้าหมายในการเผยแพร่ผลงานบริการวิชาการ	3) โครงการสร้างเครือข่ายบริการวิชาการกับหน่วยงานภายนอก 3.1 โครงการสร้างเครือข่ายและความร่วมมือทางวิชาการ ด้านพลศึกษา กีฬา และการส่งเสริมสุขภาพ 3.2 โครงการสร้างเครือข่ายผู้ประกอบการวิชาชีพเก่าและ โรงเรียน	จำนวนหน่วยงานที่เข้าร่วม เครือข่ายในการบริการวิชาการ	-			
	4) สร้างเครือข่ายความร่วมมือกับหน่วยงานภายในประเทศ และต่างประเทศ	จำนวนเครือข่ายในประเทศ จำนวนเครือข่ายต่างประเทศ	2 -			
แนวทางการดำเนินงานที่ 2.4 กำหนดให้หน่วยงานนำผลงาน การบริการวิชาการไปบูรณาการกับการเรียนการสอนและการ วิจัย	5) โครงการนำงานบริการวิชาการมาใช้ร่วมกับการเรียนการ สอนและการวิจัย		8			
	5.1 โครงการบูรณาการงานบริการวิชาการกับการเรียน การสอน และการวิจัย	1. จำนวนโครงการบริการวิชาการ ที่นำมาใช้พัฒนาการเรียนการสอน	3			
		2. จำนวนโครงการบริการวิชาการ ที่นำมาใช้พัฒนาการวิจัย	3			
		3. จำนวนโครงการบริการวิชาการ ที่นำมาใช้พัฒนาทั้งการเรียนการ สอน และการวิจัย	3			

กลยุทธ์/ แนวทางการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย	โครงการใหญ่ของมหาวิทยาลัย/ โครงการ/กิจกรรมหน่วยงาน	ตัวชี้วัดโครงการ ระดับหน่วยงาน	เป้าหมาย ของตัวชี้วัด	งบประมาณ(หน่วย : ล้านบาท)		
				แผ่นดิน	รายได้	รวมงบประมาณ
	5.2 โครงการพัฒนารูปแบบการจัดการศึกษาสำหรับ นักเรียนที่มีความสามารถพิเศษ	4. จำนวนนักเรียนที่รับเข้าใหม่	30	0.3		
กลยุทธ์ที่ 3 การพัฒนารายได้จากการบริการวิชาการ						
แนวทางการดำเนินงานที่ 3.1 สนับสนุนการสร้างรายได้จาก โครงการพัฒนาวิชาการและจากผลงานวิจัยของหน่วยงาน เพื่อการพึ่งพาตนเองอย่างยั่งยืน	1) แสวงหารายได้จากการให้บริการวิชาการ	จำนวนเงินรายได้ (แสนบาท)	3			
	2) โครงการพัฒนาหลักสูตรฝึกอบรมระยะสั้น สำหรับบุคคล หรือชุมชนภายนอก	จำนวนโครงการบริการวิชาการที่จัด ให้บริการ	8			
แนวทางการดำเนินงานที่ 3.2 ส่งเสริมและสนับสนุนการ จัดตั้งหน่วยธุรกิจ (Business Unit) ภายใต้หน่วยงานที่มุ่งเน้น การนำผลงานวิจัยสู่เชิงพาณิชย์	ไม่มี					
แนวทางการดำเนินงานที่ 3.3 ส่งเสริมการพัฒนาหน่วย จัดการทรัพย์สินทางปัญญาและถ่ายทอดเทคโนโลยี (Technology Licensing Office, TLO) และหน่วยบ่มเพาะ วิสาหกิจ (University Business Incubators, UBI) ให้ เข้มแข็ง และจัดตั้งหน่วยงานประสานความร่วมมือกับ ภาคเอกชน จัดตั้งหน่วยงานหรือบริษัทร่วมทุนที่ต่อยอดธุรกิจ จากผลงานวิจัยของมหาวิทยาลัย	ไม่มี					
แนวทางการดำเนินงานที่ 3.4 ส่งเสริมสนับสนุนให้บุคลากร ของมหาวิทยาลัยได้รับการขึ้นทะเบียนเป็นผู้มีอำนาจรับรอง มาตรฐานด้านต่างๆ อาทิ การศึกษาผลกระทบสิ่งแวดล้อม (Environmental Impact Assessment, EIA) การรับรอง การลดก๊าซเรือนกระจก คาร์บอนฟุตพริ้นท์ หน่วยตรวจ (Inspection Body, IB) หน่วยรับรอง (Certified Body, CB) ที่เกี่ยวข้องกับสิ่งแวดล้อม เป็นต้น	3) โครงการพัฒนาทักษะคณาจารย์และบุคลากรเพื่อรองรับ การบริการวิชาการ	จำนวนบุคลากรที่ได้รับการพัฒนา	6			
กลยุทธ์ที่ 4 การปรับปรุงกลไกการบริการวิชาการ						

กลยุทธ์/ แนวทางการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย	โครงการใหญ่ของมหาวิทยาลัย/ โครงการ/กิจกรรมหน่วยงาน	ตัวชี้วัดโครงการ ระดับหน่วยงาน	เป้าหมาย ของตัวชี้วัด	งบประมาณ(หน่วย : ล้านบาท)		
				แผ่นดิน	รายได้	รวมงบประมาณ
แนวทางการดำเนินงานที่ 4.1 ปรับปรุงรูปแบบ โครงสร้าง องค์กร และกฎระเบียบให้เอื้ออำนวยต่อการให้บริการวิชาการ ที่เป็นที่ยอมรับ และเชื่อถือได้	1) โครงการปรับปรุงระบบระเบียบ ขั้นตอนและกระบวนการ ให้บริการวิชาการ	ระดับความพึงพอใจของผู้รับบริการ	3.51			
	2) โครงการจัดทำ พัฒนาฐานข้อมูล และปรับปรุงเว็บไซต์ด้าน บริการวิชาการ	ระดับความพึงพอใจของผู้รับบริการ	-			
แนวทางการดำเนินงานที่ 4.6 เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ผลงาน ของคณะศึกษาศาสตร์และพัฒนศาสตร์ ผ่านช่องทางต่างๆ ออกสู่สาธารณชนให้เป็นที่รู้จักมากยิ่งขึ้น	3) โครงการประชาสัมพันธ์ผลงานของคณะศึกษาศาสตร์ และพัฒนศาสตร์	จำนวนแผนงานประชาสัมพันธ์ ผลงานคณะศึกษาศาสตร์และพัฒน ศาสตร์	-			

ฝ่ายบริหารและฝ่ายกิจการนิสิต

- แผนงานทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม

ยุทธศาสตร์ที่ 4 การอนุรักษ์ พื้นฟู ทำนุบำรุงศาสนา ศิลปะ และวัฒนธรรมไทย เพื่อเชิดชูความเป็นไทยและนำพาสู่สากล

กลยุทธ์/ แนวทางการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย	โครงการใหญ่ของมหาวิทยาลัย/ โครงการ/กิจกรรมหน่วยงาน	ตัวชี้วัดโครงการ ระดับหน่วยงาน	เป้าหมาย ของตัวชี้วัด	งบประมาณ(หน่วย : ล้านบาท)		
				แผ่นดิน	รายได้	รวม
กลยุทธ์ที่ 1 ส่งเสริม เผยแพร่ ทำนุบำรุงศาสนา ศิลปะ และวัฒนธรรมไทย เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตและการมีจิตใจที่ดีงามให้แก่ประชาชน นิสิต และบุคลากรมหาวิทยาลัย						
แนวทางการดำเนินงานที่ 1.1 -	1) โครงการส่งเสริมวัฒนธรรม ค่านิยมและประเพณีอันดีในมหาวิทยาลัย 1.1 โครงการส่งเสริมวัฒนธรรม ค่านิยมและประเพณีอันดี คณะศึกษาศาสตร์และพัฒนศาสตร์ 1.2 โครงการเดิน-วิ่งเพื่อสุขภาพ คณะศึกษาศาสตร์ และพัฒนศาสตร์	จำนวนนิสิตที่เข้าร่วมโครงการ	500 -	0.015		
	2) โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตด้วยหลักคิดทางศาสนธรรมแก่บุคลากรและนิสิต 2.1 โครงการสอนสมาธิ 2.2 โครงการธรรมสัญจร 2.3 โครงการพัฒนาจิต เพื่อความสำเร็จในการเรียนและชีวิตที่มีคุณภาพ	จำนวนนิสิตที่เข้าร่วมโครงการ	-			
	3) โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม และวิชาชีพ 3.1 โครงการพัฒนาบุคลิกภาพสำหรับนิสิต 3.2 โครงการจัดการแข่งขันกีฬาพื้นบ้าน การละเล่นพื้นบ้าน และกีฬาไทย 3.3 โครงการอนุรักษ์และสืบสานศิลปะการต่อสู้ของไทย 3.4 โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม และค่านิยมที่พึงประสงค์ ของนิสิต	จำนวนนิสิตที่เข้าร่วมโครงการ	-	0.02 0.005 0.005 0.05		0.02 0.005 0.005 0.05
	4) โครงการปลูกฝังความรักและความผูกพันต่อสถาบัน	จำนวนนิสิตที่เข้าร่วมโครงการ	200			

กลยุทธ์/ แนวทางการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย	โครงการใหญ่ของมหาวิทยาลัย/ โครงการ/กิจกรรมหน่วยงาน	ตัวชี้วัดโครงการ ระดับหน่วยงาน	เป้าหมาย ของตัวชี้วัด	งบประมาณ(หน่วย : ล้านบาท)		
				แผ่นดิน	รายได้	รวม
	4.1 โครงการปฎิณิเทศ			0.05		0.05
	4.2 โครงการวันแห่งการสร้างสัมมาทฐิ			0.15		0.15
	5) โครงการด้านศิษย์เก่า 5.1 โครงการจัดตั้งชมรมศิษย์เก่าคณะศึกษาศาสตร์ และพัฒนศาสตร์ 5.2 โครงการยกย่องเชิดชูเกียรติศิษย์เก่าคณะศึกษาศาสตร์ และพัฒนศาสตร์	จำนวนศิษย์เก่า	- -			
กลยุทธ์ที่ 2 เร่งรัดการนำเสนอศิลปะ วัฒนธรรมไทยและเอกลักษณ์ความเป็นไทย ในรูปแบบต่างๆ ให้เป็นที่รู้จัก และสามารถแสดงได้ในเวทีสากล						
แนวทางการดำเนินงานที่ 2.1 -	ไม่มี					
กลยุทธ์ที่ 3 ปรับปรุงกลไกการทำงานบำรุงศาสนา ศิลปะ และวัฒนธรรมให้สอดคล้องกับสถานการณ์ที่เปลี่ยนแปลงไป						
แนวทางการดำเนินงานที่ 3.1 สร้างเครือข่ายความร่วมมือด้าน ภูมิปัญญาท้องถิ่น ศิลปะ วัฒนธรรม ระหว่างหน่วยงานทั้ง ภายในและภายนอก	ไม่มี					
แนวทางการดำเนินงานที่ 3.2จัดการองค์ความรู้ที่เกี่ยวข้องกับ ภูมิปัญญาด้านการเกษตร วิถีความเป็นอยู่ของคนไทยเพื่อ เผยแพร่สู่สังคมและชุมชน	ไม่มี					

ฝ่ายบริหาร

- แผนงานการบริหารจัดการ

ยุทธศาสตร์ที่ 5 ปฏิรูประบบการบริหารองค์กรเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการจัดการและรองรับการเปลี่ยนแปลง

กลยุทธ์/ แนวทางการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย	โครงการใหญ่ของมหาวิทยาลัย/ โครงการ/กิจกรรมหน่วยงาน	ตัวชี้วัดโครงการ ระดับหน่วยงาน	เป้าหมาย ของตัวชี้วัด	งบประมาณ(หน่วย : ล้านบาท)		
				แผ่นดิน	รายได้	รวม
กลยุทธ์ที่ 1 ปรับปรุงประสิทธิภาพการบริหารจัดการ						
แนวทางการดำเนินงานที่ 1.1 ปรับปรุงกระบวนการทำงานเพื่อลดขั้นตอนการทำงานและเพิ่มประสิทธิภาพการทำงาน	1) โครงการสนับสนุนการบริหารงานที่มีประสิทธิภาพ					
	1.1 โครงการการจัดการความรู้เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพการให้บริการ	จำนวนโครงการ	1	0.02		
	2) โครงการบริหารจัดการทรัพยากรอย่างมีประสิทธิภาพ	ความพึงพอใจของบุคลากรต่อระบบการบริหารงานคณะ	3.80			
	3) โครงการบูรณาการระบบการประกันคุณภาพให้เป็นส่วนหนึ่งของงานประจำ เพื่อรักษาระดับมาตรฐานคุณภาพการศึกษาคณะศึกษาศาสตร์และพัฒนศาสตร์	มาตรฐานคุณภาพ	ระดับดีมาก			
	3.1 การพัฒนาความรู้และทักษะการประกันคุณภาพสำหรับบุคลากร					
	3.2 การเสริมสร้างความรู้และทักษะการประกันคุณภาพสำหรับนิสิต					
	3.3 การรณรงค์สร้างวัฒนธรรมคุณภาพและสุนทรียภาพ					
	3.4 การพัฒนาระบบกลไกการประกันคุณภาพ					
	3.5 การประเมินคุณภาพภายใน/ภายนอก					
	3.6 การศึกษาวิเคราะห์ผลการประเมินเพื่อปรับปรุงและพัฒนาคุณภาพการศึกษา					
	4) โครงการวิจัยสถาบัน		2			
	4.1 โครงการวิจัยสถาบันสำหรับการจัดการเรียนการสอน	จำนวนผลงานวิจัย	1	0.01		

กลยุทธ์/ แนวทางการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย	โครงการใหญ่ของมหาวิทยาลัย/ โครงการ/กิจกรรมหน่วยงาน	ตัวชี้วัดโครงการ ระดับหน่วยงาน	เป้าหมาย ของตัวชี้วัด	งบประมาณ(หน่วย : ล้านบาท)		
				แผ่นดิน	รายได้	รวม
	4.2 โครงการวิจัยสถาบันเพื่อพัฒนากระบวนการงาน	จำนวนผลงานวิจัย	1	0.01		
	4.3 โครงการวิจัยสถาบันด้านการประกันคุณภาพการศึกษา	จำนวนผลงานวิจัย	-			
แนวทางการดำเนินงานที่ 1.2 ปรับปรุงและพัฒนา หลักเกณฑ์ กฎ ระเบียบ ในการบริหารให้ชัดเจนและให้มี ความเหมาะสมสอดคล้องกับสถานการณ์ปัจจุบัน	5) โครงการพัฒนาแผนบริหารความเสี่ยงและการประกัน คุณภาพ					
	5.1 โครงการพัฒนาความรู้และทักษะการประกันคุณภาพ สำหรับบุคลากร	จำนวนบุคลากรที่ได้รับการพัฒนา	ร้อยละ 70	0.005		
	5.2 โครงการประเมินคุณภาพภายใน คณะศึกษาศาสตร์ และพัฒนศาสตร์	ผลการประเมิน	ระดับดีมาก	0.09		
	5.3 โครงการพัฒนาระบบกลไกการประกันคุณภาพภายใน คุณภาพภายใน	คุณภาพของระบบกลไกการประกัน คุณภาพภายใน	ระดับดี	0.005		
	5.4 โครงการบูรณาการความรู้และเสริมสร้างทักษะด้าน ประกันคุณภาพให้แก่บัณฑิตคณะฯ	จำนวนนิสิตที่เข้าร่วมโครงการ	200	0.005		
	5.5 โครงการศึกษาวิเคราะห์เพื่อนำผลการประเมินมา ปรับปรุงแผนการดำเนินงาน	จำนวนผลงานวิจัยสถาบัน	1	0.01		
	5.6 โครงการประกันคุณภาพของโรงเรียน	ผลการประเมิน	ระดับดีมาก	0.04		
	6) ปรับปรุงกระบวนการและกฎระเบียบต่างๆให้ทันสมัย สอดคล้องกับรูปแบบบริหาร	จำนวนกระบวนการ กฎ ระเบียบที่ ได้รับการปรับปรุง	1			
แนวทางการดำเนินงานที่ 1.3 พัฒนา ปรับปรุงระบบ สารสนเทศเพื่อการบริหารหน่วยงาน วิทยาเขต มหาวิทยาลัย เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการ	7) โครงการพัฒนาและปรับปรุงระบบสารสนเทศ		2			
	7.1 โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศเพื่อการเรียน การสอน	จำนวนระบบสารสนเทศที่ได้รับการ พัฒนา	1	0.01		
	7.2 โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศเพื่อการบริหาร	จำนวนระบบสารสนเทศที่ได้รับการ พัฒนา	1	0.005		
กลยุทธ์ที่ 2 ปรับปรุงโครงสร้างองค์กรเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการทำงาน						

กลยุทธ์/ แนวทางการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย	โครงการใหญ่ของมหาวิทยาลัย/ โครงการ/กิจกรรมหน่วยงาน	ตัวชี้วัดโครงการ ระดับหน่วยงาน	เป้าหมาย ของตัวชี้วัด	งบประมาณ(หน่วย : ล้านบาท)		
				แผ่นดิน	รายได้	รวม
แนวทางการดำเนินงานที่ 2.1 ปรับปรุงโครงสร้างหน่วยงาน วิทยาเขต และมหาวิทยาลัยให้รองรับการบริหารงานที่มี ประสิทธิภาพ ลดการซ้ำซ้อน และมีความคล่องตัวในการ บริหารจัดการและมีประสิทธิภาพ	ไม่มี					
กลยุทธ์ที่ 3 พัฒนาศักยภาพบุคลากรในด้านต่างๆ						
แนวทางการดำเนินงานที่ 3.1 พัฒนาผู้บริหารให้เป็น ผู้บริหารมืออาชีพผ่านการอบรมหลักสูตรผู้บริหารที่ มหาวิทยาลัยกำหนด	1) โครงการพัฒนาผู้บริหารระดับกลาง 2) โครงการพัฒนาผู้บริหารระดับสูง	ร้อยละของผู้บริหารที่ได้รับการ พัฒนา	ร้อยละ 50			
แนวทางการดำเนินงานที่ 3.2 เร่งรัดพัฒนาศักยภาพ บุคลากรให้พร้อมเป็นส่วนหนึ่งของประชาคมอาเซียนและ นานาชาติ	3) โครงการพัฒนาบุคลากรสายสนับสนุน 3.1 โครงการฝึกอบรม/สัมมนาทักษะด้านวิชาการและ วิชาชีพ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน (55-58)	ร้อยละของผู้บริหารที่ได้รับการ พัฒนา	ร้อยละ 80	0.125		
	4) โครงการพัฒนาทักษะการใช้ภาษาอังกฤษของบุคลากร 4.1 โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการด้านการใช้ ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสารสำหรับบุคลากร (55-58)	ร้อยละของผู้บริหารที่ได้รับการ พัฒนา	ร้อยละ 70	0.12		
	5) โครงการโครงการพัฒนาทักษะการใช้เทคโนโลยี สารสนเทศของบุคลากร	ร้อยละของผู้บริหารที่ได้รับการ พัฒนา	ร้อยละ 80			
แนวทางการดำเนินงานที่ 3.3 สรรหา คัดเลือก พัฒนาและ รักษาบุคลากรที่มีความสามารถ และศักยภาพสูงไว้กับ มหาวิทยาลัยพร้อมทั้งส่งเสริมและพัฒนาความสามารถพิเศษ ของบุคลากรเพื่อนำไปสู่ความเป็นผู้นำอัจฉริยะสากล และ ส่งเสริมให้มหาวิทยาลัยเป็นองค์กรที่มีบุคลากรที่มีคุณภาพ	6) โครงการพัฒนาระบบและกลไกการบริหารทรัพยากร บุคคลของคณะฯ	กระบวนการที่มีการพัฒนา	1			

กลยุทธ์/ แนวทางการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย	โครงการใหญ่ของมหาวิทยาลัย/ โครงการ/กิจกรรมหน่วยงาน	ตัวชี้วัดโครงการ ระดับหน่วยงาน	เป้าหมาย ของตัวชี้วัด	งบประมาณ(หน่วย : ล้านบาท)		
				แผ่นดิน	รายได้	รวม
แนวทางการดำเนินงานที่ 3.4 ส่งเสริมระบบการพัฒนาบุคลากรให้เกิดความรักและผูกพันกับมหาวิทยาลัย สร้างจิตสำนึกในการทำงานเพื่อประโยชน์ส่วนรวม	ไม่มี					
แนวทางการดำเนินงานที่ 3.5 จัดทำระบบการติดตามประเมินผลการพัฒนาบุคลากรรายบุคคล เพื่อให้บุคลากรสามารถประเมินตนเองและจัดทำแผนพัฒนารายบุคคลได้ด้วยตนเอง	7) โครงการจัดทำแผนพัฒนารายบุคคลและติดตามประเมินผลการพัฒนารายบุคคล	จำนวนโครงการที่ดำเนินการ	1			
กลยุทธ์ที่ 4 แสวงหารายได้จากภายนอก						
แนวทางการดำเนินงานที่ 4.1 สนับสนุนการแสวงหารายได้จากหน่วยงานภายนอก	ไม่มี					
แนวทางการดำเนินงานที่ 4.2 เร่งสร้างรายได้จากสิทธิประโยชน์และทรัพย์สินของหน่วยงาน วิทยาเขต และมหาวิทยาลัย เพื่อการพึ่งตนเองได้ เพิ่มรายได้จากการบริหารสินทรัพย์อย่างมีประสิทธิภาพ	1) โครงการบริหารจัดการทรัพย์สิน 1.1 การให้เช่าพื้นที่สำหรับให้บริการร้านถ่ายเอกสาร และอาหารและเครื่องดื่ม 1.2 การให้บริการห้องเสริมสร้างสมรรถภาพทางกาย	จำนวนเงินที่ได้รับจากการให้เช่าพื้นที่ราชพัสดุ จำนวนเงินรายได้จากการให้บริการ	139,680 50,000	0.004		
กลยุทธ์ที่ 5 ส่งเสริมการใช้ทรัพยากรร่วมกันในหน่วยงานและระหว่างหน่วยงานอย่างมีประสิทธิภาพ และเกิดประโยชน์สูงสุด						
แนวทางการดำเนินงานที่ 5.1 ส่งเสริมการใช้ทรัพยากรร่วมกันในหน่วยงานและระหว่างหน่วยงาน เพื่อให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุดของการใช้ทรัพยากร อาทิ อาคาร สถานที่ เครื่องมือ อุปกรณ์ บุคลากร เป็นต้น	ไม่มี					
แนวทางการดำเนินงานที่ 5.2 ลดค่าใช้จ่ายโดยการบริหารทรัพยากรให้ลดความสูญเสียน้อยที่สุด และ/หรือ เกิดความประหยัดมากที่สุด	ไม่มี					

กลยุทธ์/ แนวทางการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย	โครงการใหญ่ของมหาวิทยาลัย/ โครงการ/กิจกรรมหน่วยงาน	ตัวชี้วัดโครงการ ระดับหน่วยงาน	เป้าหมาย ของตัวชี้วัด	งบประมาณ(หน่วย : ล้านบาท)		
				แผ่นดิน	รายได้	รวม
แนวทางการดำเนินงานที่ 5.3 ส่งเสริมการปฏิบัติตาม มาตรการอนุรักษ์พลังงานให้เพิ่มมากขึ้น	ไม่มี					
กลยุทธ์ที่ 6 เสริมสร้างการมีส่วนร่วมในการบริหารงานอย่างมีคุณภาพ มีคุณธรรมและมีจริยธรรมบนพื้นฐานของหลักธรรมาภิบาล						
แนวทางการดำเนินงานที่ 6.1 ส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการ บริหารงานแบบมีส่วนร่วมของบุคลากรและผู้ที่เกี่ยวข้องใน เรื่องนั้นๆ บนพื้นฐานของหลักธรรมาภิบาล	1) โครงการจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีที่สอดคล้องกับ เอกลักษณ์และอัตลักษณ์ของ มก. 1.1 โครงการสัมมนาบุคลากรประจำปี	จำนวนบุคลากรที่เข้าร่วมโครงการ	ร้อยละ 80	0.35		
แนวทางการดำเนินงานที่ 6.2 มีการประเมินผลการปฏิบัติ หน้าที่ของผู้บริหารและบุคลากรตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และ ระยะเวลาที่กำหนดอย่างเหมาะสม	ไม่มี					
กลยุทธ์ที่ 7 เร่งรัดประชาสัมพันธ์ภาพลักษณ์องค์กรเชิงรุกในรูปแบบต่างๆ ให้เป็นที่รู้จักอย่างแพร่หลายทั้งภายในและภายนอก พร้อมทั้งสร้างเครือข่ายความร่วมมือที่เข้มแข็งกับศิษย์เก่ามหาวิทยาลัย						
แนวทางการดำเนินงานที่ 7.1 มีการจัดทำแผน ประชาสัมพันธ์ให้ชัดเจน	1) โครงการประชาสัมพันธ์คณะฯ	ผลสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน	ร้อยละ 90	0.04		
แนวทางการดำเนินงานที่ 7.2 แสวงหาความร่วมมือด้านสื่อ วิทยุโทรทัศน์ ดาวเทียม เพื่อประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัย	ไม่มี					
แนวทางการดำเนินงานที่ 7.3 ปรับปรุงกระบวนการ ประชาสัมพันธ์ให้ทันสมัยสอดคล้องกับการเปลี่ยนแปลง	2) โครงการปรับปรุงกระบวนการงานด้านวิเทศและ ประชาสัมพันธ์คณะฯ	จำนวนกระบวนการที่ได้รับการ ปรับปรุง	1			
	3) โครงการพัฒนางานวิเทศสัมพันธ์เพื่อการสร้างเครือข่าย ความร่วมมือทางวิชาการ ทั้งภายในและต่างประเทศ	จำนวนเครือข่ายความร่วมมือที่ เพิ่มขึ้น	1			
แนวทางการดำเนินงานที่ 7.4 สร้างเครือข่ายความร่วมมือที่ เข้มแข็งกับศิษย์เก่าของมหาวิทยาลัยเพื่อสนับสนุนการ ดำเนินงานของมหาวิทยาลัย	4) โครงการด้านศิษย์เก่า					
	4.1 โครงการจัดตั้งชมรมศิษย์เก่าคณะศึกษาศาสตร์ และพัฒนศาสตร์	จำนวนชมรม	1	0.1		
	4.2 โครงการยกย่องเชิดชูเกียรติศิษย์เก่าคณะศึกษาศาสตร์ และพัฒนศาสตร์	จำนวนศิษย์เก่าที่ได้รับการยกย่อง เชิดชูเกียรติ	1	0.05		

กลยุทธ์/ แนวทางการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย	โครงการใหญ่ของมหาวิทยาลัย/ โครงการ/กิจกรรมหน่วยงาน	ตัวชี้วัดโครงการ ระดับหน่วยงาน	เป้าหมาย ของตัวชี้วัด	งบประมาณ(หน่วย : ล้านบาท)		
				แผ่นดิน	รายได้	รวม
กลยุทธ์ที่ 8 ส่งเสริมสวัสดิการและพัฒนากีฬาเพื่อสุขภาพ สำหรับนิสิตและบุคลากร						
แนวทางการดำเนินงานที่ 8.1 ส่งเสริมสวัสดิการและการพัฒนาคุณภาพชีวิตในด้านต่างๆ อาทิ กีฬา ดนตรี และสุขภาพ เป็นต้น	1) โครงการกีฬابุคลากรประจำปี	จำนวนบุคลากรที่เข้าร่วมโครงการ	ร้อยละ 60	0.03		
แนวทางการดำเนินงานที่ 8.2 จัดหาและพัฒนาสิ่งอำนวยความสะดวกในด้านต่างๆ อาทิ รถสวัสดิการ โรงอาหาร ที่พัก อาศัย พื้นที่สีเขียว สภาพแวดล้อม และสุขอนามัย เป็นต้น	2) โครงการปรับปรุงสภาพแวดล้อมและภูมิทัศน์ให้เป็นมหาวิทยาลัยสีเขียวและเอื้อต่อความเป็นนานาชาติ	ระดับความพึงพอใจของบุคลากร/ ผู้ใช้บริการ	3.51			
	2.1 โครงการพัฒนาสิ่งแวดล้อมทางกายภาพ เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตและการศึกษา	ระดับความพึงพอใจของบุคลากร/ ผู้ใช้บริการ	3.51	0.2		
	2.2 โครงการรักษาศึกษา สะอาดตาสะอาดใจ	จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ	-			
	2.3 โครงการพัฒนาห้องสมุดและแหล่งการเรียนรู้โรงเรียนสาธิตฯ		-			